ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсно-котировочной комиссии

р.п Турки                                                                                  24 апреля   2007  г.
                                                                                                    10-00 московского времени
Предмет закупки: оказание услуг по содержанию кладбища р.п.  Турки

Заказчик : Администрация Турковского муниципального образования

р.п. Турки , ул. Советская д. № 26 , ИНН 6435010460
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсно-котировочной комиссии:
Шилин В.Ю. – глава администрации Турковского муниципального образования;
Члены комиссии:
1. Гаврилов В.А. – заместитель главы администрации Турковского муниципального образования;
2.Михальчева Т.М. – ведущий специалист администрации Турковского муниципального образования;
3.Лукьянов П.Н. – глава Турковского муниципального образования
4.  Секретарь:

 Шпырева М.А. – ведущий  специалист по бюджету администрации Турковского муниципального образования;

Обсуждаемые вопросы:
             1. Определение победителя размещения заказа способом запроса котировочных цен на услуги по содержанию кладбища р.п. Турки

Слушали Шилина В.Ю. огласившего следующие данные:
1. В соответствии с  действующим законодательством и распоряжением главы Турковского муниципального образования от 4 апреля 2007 года №2-р размещения заказа был выбран способ запроса котировки цен , так как цена предполагаемого муниципального контракта не превышает 2500 минимальных размеров оплаты труда  и по вышеназванным товарам ( работам , услугам) существует  сложившийся рынок.

2. Конкурсно - котировочной комиссии было представлено одно предложение (котировочная заявка) ООО  «Русь-2001» от 11 апреля 2007 года , что отражено в журнале регистрации представленных  одно  предложение ( котировочная заявка) ООО  «Русь-2001» от 11 апреля 2007 года , что отражено в журнале регистрации представленных котировочных заявок  , в связи с чем на основании ч. 6 ст. 46 ФЗ от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров  , выполнение работ , оказание услуг для государственных и муниципальных  нужд» , решением  конкурсно - котировочной комиссии от 16 апреля 2007 года срок подачи заявок был продлен до  23 апреля 2007 года , в течении данного срока ни одно предложение ( котировочная заявка) представлено не было.

	Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью  «Русь-2001»

	Дата , время поступления заявки
	11 апреля 2007 года  14-00 по Московскому времени

	Адрес , телефон
	412070 Саратовская область р.п. Турки , ул. Железнодорожная , д. № 2  , 2-19-83

	Котировочная заявка
	предоставлена

	Таблица цен
	229000 руб. 00 коп.

	Смета
	229000 руб. 00 коп.

	Свидетельство о внесении записи в Единый  государственный реестр юридических лиц
	От 10.04.2006г.  серия 64 № 002184162

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица
	От 18 мая 2001 года  серия  64 № 000432852

	Учредительные документы
	Устав «ООО Русь-2001»

	Заключение на право проведения видов работ

Участником предоставлена таблица цен согласно опубликованного приложения извещения  котировки запроса цен.

Общество с ограниченной ответственностью «Русь-2001» предоставило следующие расценки указанного объема работ :

	№
	Наименование работ и затрат , единица измерения
	количество
	стоимость

	1
	Содержание дорог прилегающих к кладбищу протяженность  ( грейдерование , очистка от снега )
	3 км
	117726 руб. 00 коп.

	2.
	Очистка и уборка территории кладбища  и край изгороди от мусора ,  кустарника, обкос травы
	5.1 га
	86287 руб. 00 коп.

	3.
	Охрана кладбища
	2 чел.
	24987 руб. 00 коп.

	4.
	Всего с накладными  расходами и сметной прибылью и плановыми накоплениями

	229000 руб. 00 коп.

	5.
	Общая стоимость

	229000 руб.00 коп.

Участник котировки согласен с условиями контракта оговоренными в извещении , а именно :

· Срок выполнения работ – в течение 2-х дней после подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок

· Срок и условия  оплаты :-оплата  за безналичный расчет  не позднее 5-го числа каждого месяца

· Срок подписания контракта - 02 мая 2007 года.

            Котировочная заявка  поступила  в указанный промежуток времени в извещении , комиссия постановила принять к оценке котировочную заявку

             Рассмотрев  и изучив представленные претендентами документации и сметные  предложения , процесс голосования присутствующих членов комиссии проходил следующим образом :

	Ф.И.О членов комиссии присутствующих
	Голос присутствующего члена комиссии отданный

 за :

	Шилин В.Ю.
	Общество с ограниченной ответственностью «Русь-2001»

	Лукьянов П.Н.
	Общество с ограниченной ответственностью «Русь-2001»

	Гаврилов  В.А.
	Общество с ограниченной ответственностью «Русь-2001»

	Михальчева Т.М.
	Общество с ограниченной ответственностью «Русь-2001»

	Шпырева М.А.
	Общество с ограниченной ответственностью «Русь-2001»

       Таким образом , рассмотрев и оценив поступившие заявки , по итогам голосования , единая постоянно действующая комиссия ПОСТАНОВИЛА :

1. Признать запрос котировок цен на оказание услуг по содержанию кладбища р.п. Турки , для администрации Турковского муниципального образования состоявшимся.

2. Признать победителем проведенного запроса котировок  Общество с ограниченной ответственностью «Русь-2001», как единственного поставщика оказания услуг.

3. Заключить муниципальный контракт с Общество с ограниченной  ответственностью «Русь-2001»  по нижеприведенной смете.

Контракт заключить на сумму 229000 рублей 00 копеек по условиям и в сроки , оговоренные в извещении , а именно:

· Срок выполнения работ – до 31 декабря 2007 года со дня заключения контракта ;

· Срок и условия оплаты – оплата  за безналичный расчет  не позднее 5-го числа каждого месяца

· Срок подписания контракта  - 02.05.2007 года

РАСЧЕТ СМЕТЫ

расходов на содержание кладбища на 2007 год

по ООО «Русь-2001»

Штатная численность            к-во ед.                   оклад (руб)

Мастер кладбища                   1                              1500 -00

Рабочие по очистке и

Уборке территории                4                               1100-00

Сторож 75% тариф. Ставки    2                               825-00

1. Расчет годовой заработной платы

      1500 х 1х 12 = 18000-00

      1100 х 4х12 мес. =52800-00

      825 х2 х12 мес. = 19800-00

Итого 90600-00

1.1. Отчисления  в Пенсионный фонд 90600-00 х 14 % = 12684-00

        1.2. ЕНДВ ( 7500 х 6х/ К 2. 0.18 / х 12 х 15 % ) – 7990 = 7990-00

2. Транспортные затраты :

С марта месяца  по октябрь месяц = 8 мес. Х 37 час. = 296  час.

С ноября месяца по февраль месяц = 4 мес. Х 10 час.=40 час.

 287  руб. х 336 час = 96226 руб.

3. Содержание дорог :

 ( январь 14 дней , февраль 13  дн., март 6 , декабрь 11 ) = 43 дня

 Эксплуатация автогрейдера 500 руб. 1 час  500 руб. х 1 час х 43 дня = 21500

Всего затрат  : 229000 рублей.

Главный бухгалтер                    Ерохина Т.Б.

Документ подписан , не подлежит изменению .

Председатель           комиссии :                                                               Шилин В.Ю.

Секретарь комиссии :                                                                               Шпырева М.А.

Члены комиссии :                                                                                      Лукьянов П.Н.

                                                                                                                     Гаврилов В.А.

                                                                                                                     Михальчева Т.М.

Заказчик : администрация Турковского муниципального образования

Глава администрации Турковского муниципального образования :                                          В.Ю. Шилин